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Assuntos: Acidente de Transito, Acidente de Transito
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C.
-

EXCELENTiSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA
VARA CIVEL DA COMARCA DE VICENCIA -PE.

NATANAEL AURELINO DA SILVA, brasileiro, Aposentado, portador
da cédula de identidade 1.702.171, SDS/PE inscrito no CPF sob n°
613.323.214-53, domiciliado No Sitio Campestre, n° 7, Zona Rural,
Vicéncia - PE, por conduto de seu advogado legalmente constituido nos
termos do instrumento de procuracdo em anexo, com endereco
profissional na Rua Marc¢al Emiliano Sobrinho, n° 87, Centro, Timbatuba-
PE, com e-mail gilbertocorreia.advocacia@hotmail.com, vem, mui
respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, propor a presente, com
fundamento no artigo art. 318 do Coédigo de Processo Civil, ajuizar a

presente:

ACAO DE COBRANCA DE INDENIZACAO SECURITARIA

DPVAT
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C.
o

com fulcro na Lei 8.441/92, que da nova redacao a Lei Federal n°
6.194/74, e nos demais dispositivos legais aplicaveis a espécie, em face
da SEGURADORA LiDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.,
pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 09.248.608/0001-

04, situada na Rua Senador Dantas, n° 74, 5° andar, centro, Rio de

Janeiro - RJ, CEP - 20031-205, pelo que declara e passa a expor:

PRELIMINARMENTE
DA GRATUIDADE DA JUSTICA

Requer a concessao do beneficio da Justica Gratuita o autor, vez que
nao possui meios para arcar com as custas deste processo, sem prejuizo
de seu sustento e de sua familia, conforme comprova através de
documento em anexo. Fundamenta seu pedido nos arts. 4° e seguintes da
lei n°® 1.060/50, com redacdo dada pela Lei n® 7.510/86, e art. 5°, LXXIV
da CF.

DOS FATOS

O requerente foi vitima de acidente de transito ocorrido no dia
12/10/2019, sofrendo lesdes gravissimas, que resultaram em sequelas
definitivas, visto que, do ocorrido resultou uma debilidade irreversivel no
membro SUPERIOR, decorrente do TRAUMA NA CLAVICULA DIREITA,
assim, impedindo o desempenho de suas funcdes habitualmente

exercidas, conforme pericia traumatologica.

O acidente ocorreu uma motocicleta de PLACA PDP 274, que se
encontrava em nome de Rosicleide Goncalves Pacheco. O Requerente
informa que pegou carona com a pessoa de Eronildo, no Sitio Campestre,
com destino ao centro comercial de Vicéncia, e durante o percurso, na

estrada de barro, o referido condutor perdeu o controle da motocicleta e
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vieram a cair. O condutor sofreu algumas escoriacdes pelo corpo enquanto|
o requerente, Natanael, sofreu uma fratura na clavicula direita, tendo sido
socorrido para unidade mista local. E de 14 encaminhado para o hospital

da restauracao, em Recife-PE, onde foi medicado e liberado.

Sendo o requerente, vitima de acidente de veiculo automotor, atrai a
aplicacdao da Lei n°® 6.194/74 (Seguro Obrigatério de Danos Pessoais
causados por Veiculos Automotores de Via Terrestre ou por sua carga, a

pessoas transportadas ou nao); conforme o artigo 3°, alinea “b” que dispode:

Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro
estabelecido no artigo 2° compreendem as
indenizagées por morte, invalidez permanente e
despesas de assisténcia médica e suplementares,
nos valores que se seguem, por pessoa vitimada:

a ...

b) até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no
caso de invalidez permanente; e (Incluido pela Lei n°
11.482, de 2007).

Portanto, o requerente perfaz o direito de receber o total da perda
anatomica e/ou funcional completa de um dos membros SUPERIORES,
no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), a titulo de
indenizacdo, conforme tabela em anexo, fazendo jus ao autor o

recebimento da diferenca para integralizar toda a monta indenizatéria.

No entanto, em esfera administrativa (SINISTRO N° 3200139402),
teve negada sua indenizacdo de DPVAT em total desrespeito a legislacao
vigente, fazendo jus ao autor o recebimento da diferenca decorrente do
TRAUMA NA CLAVICULA DIREITA referente ao membro SUPERIOR, para

integralizar toda a monta indenizatoria.

Logo, o autor faz jus ao recebimento integral de R$ 13.500,00
(TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS), valor devido pela tabela do seguro
DPVAT.
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’!
Sendo assim, esclarecendo novamente, o autor nao recebeu o b
integral de pleno direito, em total desrespeito com a legislacdo vigente,

fazendo jus ao recebimento do valor integral da indenizacgao, de direito da

Autora.

Entdo, ingressa com a presente acdo, a fim de receber o valor

devido com base na Lei n°. 6.194/74.

Conforme documentos anexos, o requerente comprova o acidente
e os danos por este causado, em consonancia com o art. 5° da Lei
6.194/74, que exige a simples prova do acidente independente da
existéncia de culpa, conforme jurisprudéncias transcritas a seguir, in

verbis:

SEGURO OBRIGATORIO DE VEICULOS
AUTOMOTORES APELACAO CIVEL 4550/96 - Reg.
3204-1 Cod. 96.001.04550 QUARTA CAMARA -
Unanime Juiz: PAULO GUSTAVO REBELLO HORTA -
Julg: 27/06/96 DPVAT. FALTA DE CONTRATACAO
DO SEGURO. LEI N. 8441/92.
INCONSTITUCIONALIDADE. INOCORRENCIA. A Lei n.
8441/92 nao conflita com o art. 192 da Constituicao
da Republica nem contraria a esséncia do contrato de
seguro, previsto no art. 1432 do Cédigo Civil, nos casos
em que o seguro nao se acha realizado ou vencido, pois
a constituicao obrigatéria do consoércio de seguradoras
foi criado justamente para cobrir a indenizacdo por
pessoas acidentadas, independente do pagamento do
prémio. Inconstitucionalidade rejeitada. A indenizacao
por morte em acidente de transito e devida, mediante
simples prova do acidente, ainda que nao recolhido o
DPVAT. Cabe a seguradora acionada reaver do
consorcio o que tiver satisfeito em face da aplicacao do
art. 7. da Lei n. 8441 /92.(grifo nosso)

DO REQUERIMETO
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Destarte, ante o exposto, € a presente para REQUERER a Voss

Exceléncia o quanto segue:

1) Requer que Vossa Exceléncia conceda os beneficios da justica
gratuita, considerando que o autor ndo pode arcar com as custas e demais

despesas processuais.

2) O autor da presente acao ndo demonstra interesse pela realizacao
da audiéncia de conciliacdo ou de mediacdo conforme o exposto no art.
334 do Cédigo de Processo Civil, vez que tera que ser submetido a pericia

técnica.

3) A citacdo da requerida para comparecer em audiéncia, designada
por este juizo, caso queira, sob pena de sofrer os efeitos da revelia e

confissao;

4) A PROCEDENCIA da presente, com a condenacao da requerida ao
pagamento no valor (R$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS),
da indenizacédo do seguro obrigatério DPVAT, corrigidos monetariamente e
juros de 1% a.m. contados desde a data do acidente, conforme Stmula 54
do STJ e atualizados a data da efetiva liquidacdo, com fulcro no artigo 3°,
alinea “b”, da Lei 6.194/74 e com fulcro no art. 318 do Codigo de Processo
Civil;

5) Requer a inversao do 6nus da prova, nos termos do art. 6°, inciso
VIII do Codigo de Defesa do Consumidor, por ser parte hipossuficiente

desta relacao.

0) Atesta a autenticidade dos documentos trazidos a baila a este M.M
Juizo, sob responsabilidade exclusiva do advogado patrono desta acéo,

conforme artigo 425 inc. IV do Codigo de Processo Civil.
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7) Protesta e requer provar o alegado por todos os meios de prova em
direito admitidos, sem excecdo nenhuma, especialmente pelos

documentos que instruem esta Inicial.

8) Por cautela, requer que seja oficiado o IML, para averiguar o grau

DAS LESOES do autor, através de pericia traumatologica.

9) Requer a condenacado em honorarios advocaticios na importancia de

20%.

10) Julgar totalmente procedentes as pretensdes do Demandante acima

pleiteada, por ser da mais inteira JUSTICA.

11) Outrossim, requer sejam todas as intimacoes publicadas
exclusivamente em nome de seu Procurador GILBERTO CORREIA DA
SILVA FILHO, OAB-PE 34.570, com escritério na Rua Marcal Emiliano
Sobrinho, n°. 87, 1° Andar, Centro, Timbauba — PE, CEP 55.870-000.

12) Da-se a esta o valor R$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS
REAIS).

Nestes termos
Pede Deferimento

Timbauba, 17 de agosto de 2020.

GILBERTO CORREIA DA SILVA FILHO

OAB/PE 34.570
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Instrumento Procuratério

Outorgante: Natanael Aureliano da Silva, brasileira, inscrita no RG, sob o n°.
1.702.171 inscrito pelo CPF n°. 613.323.214-53, residente e domiciliada em Sitio
Campestre, n° 7, Zona Rural, Vicéncia/PE, CEP: 55850-000.

Outorgado: GILBERTO CORREIA DA SILVA FILHO, brasileiro, solteiro,
advogado inscrito na OAB/PE sob o n. 34.570, com enderego profissional na
Rua Marcal Emiliano Sobrinho, n°® 87, 1°andar, Centro, Timbatba/PE - CEP -
55870-000.

Poderes: Confere amplos, gerais e ilimitados poderes para o foro em geral, com
a clausula “ad judicia Et Extra ”, a fim de que, em conjunto ou separadamente,
possa(m) realizar todos os atos que se fizerem necessarios ao bom e fiel
cumprimento deste mandato, inclusive praticar todos os atos administrativos e
judicias, que se fizerem necessarios na movimentagdo e conclusdo do processo
novos e complementares do Seguro Obrigatério - DPVAT, bem como
substabelecer a presente com ou sem reserva de poderes se assim lhe convier,
dando tudo por bom, firme e valioso.

\/ Timbatba/PE, dia 20 de Janeiro de 2020.

Aoy o~
NATANAEL AURELIANO DA SILVA

%| - g 6rio Unico de Vicéncia

,/ﬂ CARTORIO UNICO Rua Dr. M;;naor;?ggrb; 109, Centro - V\CaEI E
2 NHEQO PORCTENTICHSADE A IRNA DN NA S A 0 gery
OASILVAEM-TEST: =~ {73 DA VERDADE: DOUFE. " VICENCIA, "=

é‘lE/EéIZOZO o6 L Ko CONSULTE A AUTENTICIDADE EM

www tipe.jus.br/selodigital

NIVALDIELLY ESWE SOUZA LOURENCO - ESCREVENTE

Emol. R$ 3.71 TJ: RS 0 - R$ 0.04 FUNSEG: RS 0.08 TSNR: RS 0.82 Selo: R$ 0.00 Total RS 5.06
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‘ﬂ'
DECLARACAO DE HIPOSSUFICIENCIA \

Outorgante: NATANAEIL AURELIANO DA SILVA, bras Oy
inscrito no CPF sob o n° 613.323.214-53 e no RG sob
o n® 1.702.171 SDS/PE, residente e domiciliado no
Sitio Campestre, n°7, Zona Rural, Vicéncia-PE, CEP-
55850.000. DECLARA, para os devidos fins de direito
€ quem possa interessar, com fundamento no art. 5%,
inciso LXXVII da Carta Magna, que estabelece as
normas para a concessdo de assisténcias judicidaria
aos necessitados, artigos 98 e 99, §3°, ambos do Novo
Cédigo de Processo Civil, que é pobre na forma da
lei e ndo tem condicdes de arcar com as despesas e
custas que advém de um -processo judicial, sem
comprometer seus parcos rendimentos.

IIL1TI770777701777777777777777777777777777777777

Timbautba/PE, 20 de Janeiro de 2020

Q%TANAEL AURELIANO DA SILVA
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16/09/2020 2a Via de Fatura

NOTA FISCAL | FATURA | CONTA DE ENERGIA ELETRICA 2a VIA

; Tarifa Social de Energia Elétrica - Lei 10.438, de 26/04/02
gg':gazmﬁ%"gg(iémﬂ COMERCIAL 116 | PRONTIDAO 116
AV.JOAO DE & ARROS, 111, BOA VISTA, Atendimento ao deficiente auditivo ou de fala: 0800 281 0142

P _ Ouvidoria 0800 282 5599
gsgﬁ;zﬂmsbco Agéncia de Regulacio dos Servicos Piiblicas Delegados do Estado
CNPJ 10,835.932/0001-08 C E L PE de Pemambuco-ARPE: 0800-727-01 67-Ligagio Gratuita de Telefones Fixos
INSCRIGAO ESTADUAL 0005943-93 Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL

www.celpe.com.br 167-Ligagiio Gratuita de telefones fixos e movels
DADOS DO CLIENTE DATA DE VENCIMENTO DATA EMISSAO DA NOTA FISCAL CONTA CONTRATO
10/09/2020
MARIA DA CONCEICAO DA SILVA 18/ 09/ 2020 007012672505
DATA DA APRESENTACAQ N° DO CLENTE
CPF: 096.805.404-80 TOTAL A PAGAR (RS) 10/08/2020 2012483563
NUMERO DA NOTA FiscAL
83.2 N°DA INSTALACAQ
ENDEREGO DA UNIDADE CONSUMIDORA 26 123465391 0005636039
CU\SSFICA(:AO
PE
S CAMPESTRE 7 B1 RESIDENCIAL - RESIDENCIAL
Monofisi
ZONA RURAL VICENCIAVICENGIA RURAL onofasico
00 VICENCIA PE RESERVADO AO FISGO
As condigoss gor 3o R cho ANEEL 41473070, 9913, 5FD8.2DCE.3561.1 ESD.1962.0BE9.8836
taﬁfas,A_ ongicospreshduotﬂbuxnsummmi

ud_isposn;ao, para consuita em nossas unidades de atendimento e no

DESCRI(}AO DA NOTA FISCAL
L DESCRICAO "QUANTIDADE" PRECO " VALOR {RS) ,
Consumo Ativo(kWh)-TUSD | 92,00 0,46868745! 43,11
Consumo Ativo(kiWh)-TE 1 82,00 40,36429295; 33,51 j

Contrib. ium. PubRca Municipal ’ f ; z,uf
ICMS Subvengio-CDE-NF 115611017-09107/20 0,63
P i N I

Mukta por atraso-NF 118496525 - 11/08/20 1! 1,88
S Py N“j‘”‘*“‘"““} e i Tarifas Aplicadas HISTORICO DO CONSUMO

Juros por atraso-NF 119436526 - 11/08120 j 0,39 n
Atualizaca Conwmolﬂvo(k\ﬁh)- 0,323160 20

5o IGPM.NF 119496526 - 11708120 { 0,80/ | oo 32315000 {1 SET 20 Ity 82

! ! | T | Consumo AtvotWTE 25148000 || AGO 20 MR 13

) N i i ! UL 20 I 105

JUN 20 104

MAL 20 JMIMEANIE 12

[ TOTAL DA FATURA [ [ [ 83,26] [ CoMPOSICAG DO CONSUMO. | ABR 20 MR 128

oss || MAR ZO MY 130

NP ORMAGOES DE TRIBUTOS il vl [

oS IS COFNS Diswibuigdo Cepe) 1725 221 (| AN 20 IWUUAINN 104

BASEBE VALOR 00 | BASE o VALOR 50 || BAsE on VALORDO| fEmcorsossetrise 332 435 || DEZ 19 Iy 120

cAcurofl * | wpasto [l cAicuin || * MPosTO || cALcuro |l * |l mposto | | Tibwes T8 305 (I NOV 19 IHIMBIHUHAIMEI 14

Pordasdenersia 554 723 B our g T 113

76,62 112500 18,15 76,62 111,06 9,81 76,62 Jl499 3,82 TOTAL 7682 o0 SET 1o I 101

DURAGAO E FREQUENCIA DAS INTERRUPGOES

L Dsuonsmnvoneconsuuonssmuomnscu_ —l — T
LN?E"ED:)%PDO I [ anTemoR [ ] j’ " APURADO "usnsn. ’

META
NUAL

TPo pa , A Ly lcousnm“uum"m juiiz020
T I e T o ]
CAT 1 £.120,00 821200 30 1,80000 0,00 92,00 DiC-No.de horas sem Energia VICENCIA 8,00 10,87 24,74 4348
FICNo.de vezes sem Energla 0,00 7.67 1534 30468
DMIC-Duragso midxima de 0,00 5,88 0,00 6,00
interrupgio continua
Dk‘Rl-Dma;:in de Limhe DICRE 16,68

interrupgéc em dia critico

[DATA PREVISTA PARA A PROXIMA LEITURA: 08MW2020 i [EUSD-Valor do Encargo de Uso = R§ 29,73 ]
Mﬁ__ e |
odo Consumidor poda soligitar ges Indicadores DIC, FIC_ DMIC « DICRY 2 quatquer 1o

INFORMACOES IMPORTANTES NIVEIS DE TENSAQ
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21/01/2020 Boletiin de Ocorréncia

Placa: ppp 274 (PERNAMEUCO!NAO INFO._RMADO) Renavam: 114898819 Chassi: ]

P 2 g C2KD1000JR11055
~ Ano Fabricagdo/Madelo: 2018/2018 Combustivel: ALCO/GASOL ; 'R1 : o

Complemento / Observaggo . R

O NOTICIANTE E ViTima, P_IATANAELI“A_I.IRELI_{A'NO DA SILVA, VEM COMUNICAR QUE NG CIA 12 DE OUTUBRO/2019
PEGOU UMA CARONA COM A PESSQA DE ERONILDO (ENV. 01}, NO SiTIO CAMPESTRE, PARA VIREM AO CENTRO
COMERCIAL DE VICENCIA, E DURANTE ¢ PERCURSO, NA ESTRADA DE BARRO, O REFERIDO CONDUTOR PERDEU O
CONTROLE DA MOTOCICLETA E VIERAM A CAIR. O CONDUTOR SOFREU ALGUMAS ESCORIACOES PELO CORPO
ENQUANTO 0 NOTICIANTENVITIMA, NATANAEL, SOFREU UMA FRATURA NA CLAVICOLA DIREITA, TENDO SIDO
SOCORRIDO PARA A UNIDADE MISTA LOCAL E DE LA ENCAMINHADO PARA O HR, EM RECIFE, ONDE FOI MEDICADO
E LIBERADO. INFORMA QUE NAG FEZ CIRURGIA. FIEBIIE222355553>555555>A VITIMA RETORNOU A DP PARA
RETIFICAR A DATA DO ACIDENTE, & QUAL SE DEU NO DIA12/10/2019. s

¥

Assinatura da(é) pesso.a(s) presente.nes:ta uni_ﬂ:ade policial

ERONILDO MANOEL PACHECO JUNIOR g . _ :

(AUTOR\AGENTE) by o | .5 WJ WWJ :

NATANAEL AURELIANO pA_stwA s

(VITIMA) : wi Rl _
ﬁn@%qwﬂ/{miwﬂq da Sol o

LIVEIRA ANDRADE - Matricula: 220949-7

B.O. registrado por: CARLOS ANDREA

. . 212
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21/01/2020 : :
Br_)letim de Ocorréncia

sovERNO Do ESTADG DE PER
NAMBUCO
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

POLICIA CIVIL DE PERNAMBUCO
DELEGACIA DE POLICIA DA 051%. CIRCUNSCRIQAO VICENCIA DP51“CIRC BINTER1/11°DESEC

BOLET!M DE OCORRENCU\ N°. 20EQ 14100003_,

Ocorréncia registrada nesta unidade policial no dia '21/01/2020 as 09:16

Complementa o BO NL’Jmerc': 19E0141000635

ACIDENTE DE TRANSITO COM VITIMA NAO FATAL - - Culposo (Consumade) que aconteceu no dia
12/10/2019 as 13:45 :

Fato ocorrido no endereco: MUNICIPIO DE VICENCIA, 1 - Bairro: CENTRO -
RECIFE/PERNAMBUCO/BRASIL - Ponto de Referéncia: siTio CAMPESTRE
Lacal do Falo: PROPRIEDADE RURAL

Pessoa(s) envolvida(s) na ocorréncia;

ERONILDO MANOEL PACHECO-JUNIOR (AUTOR\VAGENTE )
ROSICLEIDE GONCALVES PACHECO ( OUTRO)
NATANAEL AURELIANG DA SILVA { VITIMA )

Objeto(s) envolvido(s) na ocorréncia:

VEICULO: (Usado na geragdo da ocerréncia) , gue estava em posse do(a) Sr(a): ERONILDO MANOEL PACHECO
JUNIGR 3

Qualificagao da(s) pessoa(s) envolvida(s)
ERONILDO MANOEL PACHECO JURNIOR (presente ao piantdo) - Sexo: MasculinoMie: ROSICLEIDE GONGALVES
PACHECO Pal: ERONILDO MANOEL PACHECO Data de Nascimento. g/10/1989 Naturalidade: TIMBAUBA [ PERNAMBUCO /

BRASIL Documentos: 0914043/MEX/PE (RG] 09188747425 (CPF). 6931085363 (CNH) Profissac: SERVENTE Telefones
Celulares:
-992868200

Residencial: RUA DR. RUI BEZERRA COUTINHO - RECIFE/PERNAMBUCO/BRASIL Proximo a: MUNICIPIO DE TIMBAUBA,
21 - CEP: 0 - Bairro: CENTRO - RECIFE/PERNAMBUCO/BRASIL

NATANAEL AURELIANO DA SILVA (presente ao plantéo) - Sexo: Masculino Mae: MARGARIDA XAVIER BARBOSA
Pai: MANOEL AURELIANO DA SILVA Data de Nascimento: 1/7/1957 Naturalidade: LIMOEIRO / PERNAMBUCG |

BRASIL Documentos: 1702171/SDS/PE (RG). 61322321453 (CPF) Profissio: APOSENTADO

Enderego Residencial: MUNICIPIO DE VICENCIA, 7, SITIO CAMPESTRE - CEP: 0 - Bairro: CENTRO -
RECIFE/PERNAMBUCO/BRASIL

ROSICLEIDE GONGALVES PACHECG (nfo presente ao piantio) - Sexo: FemininoNaluralidade: NAO INFORMADO /
PERNAMBUCO / BRASIL 1 %
Enderego Residencial: MUNICIPIO DE TIMBAUBA, 1 - CEF: 0 - Bairro: CENTRO - RECIFE/PERNAMBUCO/BRASIL

Qualificagdo do(s) objeto(s) envolvido(s)

MOTOCICLETA (VEICULQO) de propriedade do(a) Sr(a). ROSICLEIDE GONGALVES PACHECO, que estava em posse
do(a) Sr(a): ERONILDO MANOGEL PACHECO JUNIOR

Categoria/Marca/Modelo: MOTOCICLETA/HONDA/NXR 160 BROS Objeto apreendldo Nao

Cor BRETA - Quantidade: 0 (UNIDADE NAO INFORMADA)

iers/CAQA/infopol/xml/BOEPreview.himi ¢ ; . 1 fz.
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Em caso de duvidas, i
( . y acesse‘ © nosso site www.sequfadomlider.com.br. Para consuftar o

Rio de Janeiro, 16 de Junho de 2020

Ne do Pedido do

Seguro DPVAT: 3200139402 Vitima: NATANAEL AURELIANO DA SILVA

Data do Acidente: 12/ 10/2019 Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: PEDIDO DO SEGURO DPVAT NEGADO

Senhor(a), NATANAEL AURELIANO DA SILVA

Apds a andlise dos documentos apresentados do pedido do Seguro DPVAT, a indenizacdo foi negada,
conforme esclarecemos:

Os documentos médicos apresentados n3o evidenciam a presenca de sequelas permanentes, que n3o
sejam suscetiveis de amenizagdo proporcionada por qualquer medida terapéutica, ndo sendo caracterizada
invalidez permanente coberta pelo Seguro DPVAT.

Realizado tratamento conservador, conforme documento médico, datado de 13/09/2019, emitido pelo Dr.
MARCELLA HANNAH MAIA ALMEIDA CRM n2 11254 - PB, da Instituigio PRONTO ATENDIMENTO, que
informa evolugdo sem sequela permanente e ndo sendo comprovada a existéncia de invalidez permanente.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé

00050809
lilllllll“ Pag. 01617/01618 - carta_31 - INVALIDEZ
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Tribunal de Justica de Pernambuco
Poder Judiciario
Vara Unica da Comarca de Vicéncia
R DEOCLIDES DE ANDRADE LIMA, 05, Centro, VICENCIA - PE - CEP: 55850-000 - F:(81) 36412850
Processo n° 0000172-23.2020.8.17.3580
AUTOR: NATANAEL AURELIANO DA SILVA
REU: SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA

= DESPACHO COM FORCA DE MANDADO=
Vistos.
Defiro o pedido de Justi¢a gratuita.

Cite-se a(o) requerida(o) nos moldes do art. 238 do CPC de 2015, para
oferecer contestacao por peticdo, no prazo de 15 (quinze) dias, cujo termo inicial
sera a data de juntada aos autos do mandado cumprido (art. 231, inciso I, do CPC
de 2015), sob pena de ser considerado revel e presumir-se-ao verdadeiras as
alegacoes de fato formuladas pelo autor (art. 344 e 345 do CPC de 2015).

Havendo contestagdo, vista a parte autora para, no prazo de 15 (quinze) dias,
apresentar réplica (art. 350/351 do NCPC).

Por fim, voltem-me conclusos.
Vicéncia/PE, 18 de setembro de 2020.

Felipe Arthur Monteiro Leal
Juiz de Direito

Atribuo ao presente ato, assinado eletronicamente, forca de MANDADO /
OFICIO, para fins de possibilitar o seu célere cumprimento, em consagracdo ao principio
constitucional da razoavel duracdo do processo, servindo a segunda via como
instrumento habil para tal.
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Tribunal de Justica de Pernambuco
Poder Judiciério
DIRETORIA REGIONAL DA ZONA DA MATA NORTE

Vara Unica da Comarca de Vicéncia
Processo n° 0000172-23.2020.8.17.3580
AUTOR: NATANAEL AURELIANO DA SILVA

REU: SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA
INTIMAGCAO

Por ordem do(a) Exmo(a). Dr(a). Juiz(a) de Direito da Vara Unica da Comarca de Vicéncia, fica(m) a(s) parte(s)
intimada(s) do inteiro teor do Despacho de ID 68189942 , conforme transcrito abaixo:

= DESPACHO COM FORGCA DE MANDADO-= Vistos. Defiro o pedido de Justi¢a gratuita. Cite-se a(o) requerida(o) nos
moldes do art. 238 do CPC de 2015, para oferecer contestacdo por peticdo, no prazo de 15 (quinze) dias, cujo termo
inicial sera a data de juntada aos autos do mandado cumprido (art. 231, inciso Il, do CPC de 2015), sob pena de ser
considerado revel e presumir-se-do verdadeiras as alegagfes de fato formuladas pelo autor (art. 344 e 345 do CPC de
2015). Havendo contestacao, vista a parte autora para, no prazo de 15 (quinze) dias, apresentar réplica (art. 350/351 do
NCPC). Por fim, voltem-me conclusos. Vicéncia/PE, 18 de setembro de 2020. Felipe Arthur Monteiro Leal Juiz de Direito

VICENCIA, 30 de setembro de 2020.
WESLEY FERREIRA DE PAULA
Diretoria Reg. da Zona da Mata Norte
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